[image: image1.png]

Челябинская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 28 февраля 2023 года № 425            О внесении изменений в Положение             «Об Управлении строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»
Рассмотрев ходатайство главы Карталинского муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Карталинского муниципального района,
Собрание депутатов Карталинского муниципального района РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение об «Управлении строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 28 февраля 2017 года № 243 следующие изменения:
1) пункт 1.1 раздела 1  изложить в следующей редакции:

«1.1. Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района (далее – Управление) является отраслевым (функциональным) органом администрации Карталинского муниципального района, действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
2) раздел 2 дополнить пунктом 2-20 следующего содержания:

«2-20. Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения.».
3) пункт 3.1.раздела 3 дополнить подпунктами 46-50 следующего содержания:
«46) осуществляет организацию регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам;

47) осуществляет обследование и ведет реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;
48)  проводит подготовку и проведение конкурсных процедур по отбору транспортных компаний для оказания услуг в сфере регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом;
49) выдает свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, карты маршрута регулярных перевозок;
50) проводит контроль за осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам.».
2. Направить данное решение главе Карталинского муниципального района для подписания и опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение  в официальном сетевом издании администрации Карталинского муниципального района в сети Интернет https://www.kartalyraion.ru/.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Карталинского муниципального района                                        Е. Н. Слинкин
Глава Карталинского

муниципального района

       А. Г. Вдовин